
Giunta Regionale della Cantpania

DECRETO DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C.S [cologia, tutela dell 'ambiente,
disinquinamento, protezione civile

COORDINATORE

DIRIGENTE SETTORE

Dr. Palmieri Michele

Dr. Setaro Antonio

DECRETO N' DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

78 29t04t2013 J 8 I 0

Oggetto:

Revoca dellu ssrtzione dellu sospensíone dell'fficacia delle autorízzazioní rilascíate con D.D. rt,
266 de|05.11.2008 e D.D. n. 338 de|25.07.2012 alla dítta Pístone Srl con sede legale nel
Contune dí Polla , vìa Fornaci n. 52 e sede íntpianto irt zona PIP localitatS. Arttuorto dí Polls.

Data resistrazione

Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

Data dell ' invio al B.U.R.C.

Data dell'invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

Data delf invio al settole Sisterni Informativi



l l  D i r igente

PREMESSO che con nota n.  614-6 d i  prot  de l  05.06.2012 n Comando Carabin ier i  N.O.E.  d i  Salerno
comunico al Settore Ecologia di Salerno che in data 01/0612012 i l  Tribunale di Sala Consil ina, per i l
tramite del Comando Carabinieri per la Tutela dell 'Ambiente, ha posto sotto sequestro un'area di circa
5000 mq ubicata in zona PIP - locali tà S. Antuono, in Polla uti l izzata abusivamente dalla ditta "Pistone
Srl" per lo stoccaggio di veicol i  fuori uso ed altro;

Che l'area sequestrata era adiacente e comunicante con altra area, sempre ulilizzata dalla ditta "Pistone
SRL" come centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicol i  fuori uso, giusto Decreto Dir igenziale
n.266 del 5/1112008 dello STAP Ecologia di Salerno;

Che a seguito di tale accertamento i  Carabinieri del NOE riscontravano che, presso tale impianto erano
stati  conferit i  anche ri f iut i  CER ( 170405-160117-160118) non autorizzati col succitato Decreto;

Che in data 1910612012 i l  Settore Ecologia, dando seguito al la predetta nota pervenuta dal Comando
NOE, inviava con raccomandata A/R atto di dif f ida n. 468769 di prot. del 19.06.2012 al la Ditta "Pistone
Srl" disponendo, nei termini di giorni 30, i l  r iprist ino delle condizioni che avevano consentito
I 'emanazione del D.D. n.1012007, per la realizzazione dell ' impianto per i l  trattamento di veicol i  fuori uso,
nonché del D.D. 26612008 oer i l  successivo esercizio dello stesso:

Che copia della diff ida veniva inviata altresì al l 'ARPAC per consentire al la predetta Agenzia, al lo
scadere dei 30 giorni, di verif icare I 'avvenuta osservanza della diff ida stessa, trasmettendo I 'esito del
sopral luogo al Settore Ecologia;

Che a seguito di r ichiesta del 17.07.2012 da parte della Ditta "Pistone Srl" è stata concessa una proroga
di  30 g iorn i  de l  termine d i  scadenza r ipor tato in  d i f f ida,  g iusta nota del  27.07.2012 n.581376 d i  prot . ;

Che in data 1211012012 I 'AGC 05- Settore Tutela Ambiente di Napoli ha trasmesso al Settore Ecologia
di Salerno la nota dell 'ARPAC prot.n. 4365112012 riguardante la relazione del sopral luogo effettuato,
congiuntamente ai NOE, in data 1210912012 presso I ' impianto di autodemolizione della ditta "Pistone
Srl" in locali tà S. Antuono di Polla (SA) nella quale la suddetta Agenzia evidenziava la mancata
osservanza delle prescrizioni impartite con il Decreto n. 26612008;

RILEVATO dal verbale di sopral luogo che la Ditta Pistone Srl agiva, in merito ai codici CER
abusivamente trattati, in difformità a quanto a suo tempo aulorizzalo;

Che la ditta Pistone Srl,  come evidenziato nella relazione dell 'ARPAC, sempre in assenza di
aulorizzazione, aveva instal lato nell ' impianto in questione una cesoia meccanica ed un non meglio
definito "macchinario spella cavi" sicuramente soggetto anche al l 'autorizzazione al le emissioni in
atmosfera.

Che con DD n. 197 del 0711112012, stante I ' inadempienza della Ditta diff idata, e stata applicata nei
confronti del la medesima la sanzione della sospensione per tre mesi delle aulorizzazioni r i lasciate al la
Ditta Pistone s.r. l .  Con DD n. 266 del 05/1112008 e DD n. 338 del 2510712012.

Che con DD n. 44 del 0510312013, stante l ' inadempienza della Ditta diff idata, è stata applicata nei
confronti del la medesima ulteriore sanzione della sospensione per altr i  tre mesi delle aulorizzazioni
r i lasciate al la Ditta Pistone s.r. l .  Con DD n.266 del 0511112008 e DD n. 338 del 2510712012.

Che contestualmente è stato r ichiesto al la Ditta de quo di presentare apposita istanza con relativa
documentazione per I 'adeguamento dell ' impianto di che trattasi, al f ine di poter procedere, previa
istruttoria e conseguenziale conferenza di servizi,  al la r iconferma delle suddette aulorizzazioni.



Che la Ditta con nota del 2210412013 assunta agli atti del Settore con prot. n. 0299664 del2910412013,
ha trasmesso i l  verbale del Comando carabinieri N.O.E. Di Salerno datato 1910412013, con i l  quale e
stato notif icato al legale rappresentante della Pistone s.r. l .  ,  sig.ra Flora Esposito, i l  provvedimento di
dissequestro emesso in data 1810412013 dal Tribunale di Sala Consil ina relativo al centro di raccolta ed
impianto di trattamento di veicol i  fuori uso di che trattasi; sequestrato in data 2911012012, al f ine di
conseguire la r iatt ivazione dell 'autorizzazione al l 'esercizio dell ' impianto di autodemolizione, comunicando
inoltre che al lo stato attuale I ' impianto di che trattasi e nelle medesime condizioni di lay-out autorizzato e
che, la Ditta presenterà istanza di adeguamento dell ' impianto de quo;

Alla stregua dell ' istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale,
Disinquinamento e Protezione Civile di Salerno, nonché dell 'attestazione di regolarità della stessa resa
dal Dirigente del Servizio,

DECRETA
Per le motivazioni r iportate in premessa che si intendono riportate nel presente disposit ivo di revocare la
sanzione del la  sospensione del le  autor izzaz ioni  r i lasc iate con D.D.  n.266 del  05. '11.2008 e D.D.  n.338
de|25.07.2012 al la ditta "Pistone Srl" con sede legale nel Comune di Polla , via Fornaci n.52 e sede
impianto in zona PIP locali tà S. Antuono di Polla.

Di stabil ire:
n che con i l  presente provvedimento r iprendono eff icacia gl i  att i  autorizzatori innanzi r ichiamati,

resta fermo ed invariato tutto quanto già precedentemente autorizzato con i D.D. n. 266 del
05 .11 .2008  e  D .D .  n .  338  de l25 .07 .2012 .

. di incaricare I 'Amministrazione Provinciale di Salerno a verif icare e notiziare a questo Settore sul
rispetto di quanto autorizzato con i suddetti Decreti Dirigenziali;

.  che i l  presente decreto ha eff icacia dalla data di emissione;

Di notif icare i l  presente provvedimento al la Ditta "Pistone Srl" con sede legale a Polla , via Fornaci n. 52
e sede impianto in zona PIP locali tà S. Antuono di Polla.

Di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Polla, al l 'Amministrazione
Provinciale di Salerno, al l 'Azienda Sanitaria Locale di Salerno, al l 'ARPAC Dipart imento di Salerno, al
P.R.A. di Salerno, al la Sezione Regionale Albo Gestori Ambiental i  c/o Camera di Commercio e alI 'AGC
05 Ecologia - Tutela dell 'Ambiente e Disinquinamento;

Di inoltrarlo per via telematica al la Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione.

l l  Dir igente del Settore . l
Dott. Antonio Setaro


